Российская Федерация

Республика Карелия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГИМНАЗИЯ»

ПРИКАЗ

29.12.2023                                                                                              №  320  - ОД

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка обучающихся

МБОУ КГО «Гимназия»

На основании Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации"», протокола

Педагогического совета МБОУ КГО «Гимназия» от 29.12.2023 № 9

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила внутреннего распорядка учащихся МБОУ КГО «Гимназия» (далее

– Правила) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 после слов «и мер дисциплинарного взыскания к учащимся Гимназии»

дополнить словами «, в том числе устанавливают требования к дисциплине на учебных

занятиях и в целом в Гимназии».

1.2. Пункт 1.4 после слов «насилия по отношению к учащимся» дополнить словами

«педагогическим работникам и иным работникам МБОУ КГО «Гимназия» не

допускается».

1.3. Пункт 2.2, 2 абзац дополнить словами «, в том числе требования к дисциплине на

учебных занятиях и правилам поведения в Гимназии».

1.4. Раздел 1. Общие положения дополнить пунктом следующего содержания:

«1.8 Контроль за соблюдением настоящих Правил, включая соблюдение дисциплины

на учебных занятиях и правил поведения в Гимназии, осуществляется

педагогическими и руководящими работниками Гимназии, согласно приказа

директора.».

2. Классным руководителям довести данный приказ до учащихся и родителей МБОУ

КГО «Гимназия».

3. Инженеру Степанову Н.Е. в срок до 22.01.2024 разместить данный приказ на

официальном сайте МБОУ КГО «Гимназия».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ КГО «Гимназия»:                                         И.В. Осипенко

С приказом ознакомлены: